
Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Stavba:
48/2021-
2022

Objednatel: IČO: 00288659

DIČ: CZ00288659

79601

Zhotovitel: IČO: 25374311

DIČ: CZ25374311

77200
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

691 999,49

0,00

6 041 955,61

Za zhotovitele

0,00

4 993 351,74

1 048 603,87

0,00

0,00

4 993 351,74

0,00

161 027,00

Položkový rozpočet stavby

Statutární mesto Prostejov

Nám.T.G.Masaryka 130/14

Prostejov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

INSTA CZ s.r.o.

Celkem

4 140 325,25

Jeremenkova 1142/42

Olomouc

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 28



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 1 924 314,65 404 106,08 2 328 420,73 39

2 0,00 137 749,95 28 927,49 166 677,44 3

3 0,00 464 476,92 97 540,15 562 017,07 9

4 0,00 747 583,08 156 992,45 904 575,53 15

5 0,00 574 504,70 120 645,99 695 150,69 12

02 0,00 161 027,00 33 815,67 194 842,67 3

6 0,00 161 027,00 33 815,67 194 842,67 3

03 0,00 2 908 010,09 610 682,12 3 518 692,21 58

7.1 0,00 2 349 168,32 493 325,35 2 842 493,67 47

7.2 0,00 200 156,27 42 032,82 242 189,09 4

7.3 0,00 358 685,50 75 323,96 434 009,46 7

0,00 4 993 351,74 1 048 603,87 6 041 955,61 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

01 HSV 21 906,80 0

010a HSV 46 232,45 1

010d HSV 82 163,70 2

010e HSV 56 650,00 1

02 HSV 3 343,23 0

03 HSV 297 335,83 6

03a HSV 38 500,00 1

04 HSV 29 417,00 1

05 HSV 135 776,10 3

Protikořenová ochrana technické sítě

Štěrkové trvalkové záhony 135 m2

Péče o trvalky 135 m2 po dobu 2 let

Péče o parterový trávník 500 m2 po 
dobu 2 let

Příprava terénu - likvidace stávajících 
trávníků

Výsadba stromů 15 ks

Stromy

Kanalizační potrubí a přípojky-
neuznatelné
Automatický závlahový systém-
neuznatelné

Celkem za stavbu

Kácení - klučení

Péče o soliterní stromy - 15 ks po dobu 
2 let

SO 04 - Mobiliář

Elektronistalace

PD elektroinstalace - úprava 
stávající přípojky

Hospodaření s dešťovou vodou

Hospodaření s dešťovou vodou-
uznatelné

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, 
Prostějov

SO 01 - Příprava

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 03 - Zeleň

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 28



05a HSV 22 508,00 0

06 HSV 39 000,00 1

1 HSV 117 010,26 2

11 HSV 7 977,40 0

12 HSV 11 984,12 0

13 HSV 52 292,61 1

15 HSV 40 025,12 1

16 HSV 84 397,99 2

17 HSV 92 805,32 2

18 HSV 3 265,32 0

19 HSV 191 598,37 4

2 HSV 49 560,00 1

24 HSV 34 234,57 1

3 HSV 1 835 336,19 37

36 HSV 25 020,00 1

41 HSV 21 950,00 0

45 HSV 128 122,56 3

5 HSV 143 761,10 3

59 HSV 9 900,00 0

61 HSV 1 759,50 0

62 HSV 805,58 0Úprava povrchů vnější

Stropy a stropní konstrukce (pro 
pozemní stavby)

Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě 
vozovek a železničního svršku)

Komunikace pozemní

Kryty pozemních komunikací, letišť a 
ploch dlážděných (předlažby)

Úprava povrchů vnitřní

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 
hloubení důlní

Zakládání

Studny

Svislé a kompletní konstrukce

Štoly

Hloubené vykopávky

Roubení

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Trvalky a cibuloviny

Trávník 500 m2

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Odkopávky a prokopávky

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 28



87 HSV 3 465,20 0

9 HSV 417 486,09 8

91 HSV 3 183,25 0

997 HSV 87 461,64 2

998 HSV 4 089,95 0

711 PSV 359 886,99 7

762 PSV 265 894,31 5

767 PSV 1 680,00 0

783 PSV 64 538,19 1

M21 MON 114 877,00 2

M46 MON 46 150,00 1

Cena celkem 4 993 351,74 100

Elektromontáže

Zemní práce při montážích

Doplňující konstrukce a práce na 
pozemních komunikacích a zpevněných 
plochách

Přesun sutě

Přesun hmot

Izolace proti vodě

Konstrukce tesařské

Potrubí z trub plastických, skleněných a 
čedičových

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Konstrukce zámečnické

Dokončovací práce - nátěry

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 28



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 01 Kácení - klučení 21 906,80

1 111212211 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1m s 
odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5

m2 20,00000 25,60 512,00

2 111212211 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1m s 
odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5

m2 38,00000 25,60 972,80

3 112151011 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
do 200 mm

kus 1,00000 225,00 225,00

4 112151013 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
do 400 mm

kus 2,00000 994,00 1 988,00

5 112151014 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
do 500 mm

kus 1,00000 1 900,00 1 900,00

6 112201112R00 Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,00000 1 010,00 1 010,00

7 112201113R00 Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 2,00000 2 700,00 5 400,00

8 112201114R00 Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy

kus 1,00000 4 030,00 4 030,00

9 P01 Naložení a odvoz pořezu na skládku do 5000 m m3 1,00000 179,00 179,00

10 P01 Naložení a odvoz pořezu na skládku do 5000 m m3 10,00000 179,00 1 790,00

11 P02 Skládkovné dřevní hmota t 0,75000 1 200,00 900,00

12 P02 Skládkovné dřevní hmota t 2,50000 1 200,00 3 000,00

Díl: 02 Příprava terénu - likvidace stávajících 
trávníků

3 343,23

13 184802111R00 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5

m2 921,00000 2,08 1 915,68

14 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,92100 1 550,00 1 427,55

Díl: 1 Zemní práce 17 549,64
15 113106023 Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší ze 

zámkové dlažby ručně
m2 15,00000 126,00 1 890,00

5+10 : 

15 15,00000

16 113107013 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl 200-300 mm 
při překopech ručně

m2 15,00000 421,00 6 315,00

5+10 : 

15 15,00000

17 113202111R00 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 16,00000 59,90 958,40

6+10 : 

16 16,00000

18 122151103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně

m3 80,00000 104,00 8 320,00

800*0,1 : 

80 80,00000

19 174112101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se 
zhutněním při překopech inženýrských sítí ručně

m3 0,28800 230,00 66,24

0,288 : 

0,288 0,29000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 895,68
20 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 0,28800 3 110,00 895,68

terénní úprava nerovností před započetím sadových a ostatních prací

díry po bet. základu košů

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 01 - Příprava

Stránka 6 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 01 - Příprava

3*0,4*0,4*0,6 : 

0,288 0,29000

Díl: 997 Přesun sutě 50 765,40
21 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 229,89000 10,20 2 344,88

15,326*15 'Přepočtené koeficientem množství : 

229,89 229,89000

22 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku 
do 1 km s naložením a se složením

t 15,32600 333,00 5 103,56

23 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 5,87600 1 210,00 7 109,96

0,07+0,576+3,28+3,9/2 : 

5,876 5,88000

24 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 134,10000 270,00 36 207,00

7,5+84,4*1,5 : 

134,1 134,10000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1 680,00
25 767996701 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí řezáním 

hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg
kg 70,00000 24,00 1 680,00

3*10 : 

2*20 : 

70 70,00000

Díl: 1 Zemní práce 41 609,20
26 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 84,40000 256,00 21 606,40

4,5+79,9 : 

84,4 84,40000

27 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 422,00000 19,40 8 186,80

4,5+79,9 : 

84,4*5 'Přepočtené koeficientem množství : 

422 422,00000

28 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 do 100 m3

m3 84,40000 140,00 11 816,00

4,5+79,9 : 

84,4 84,40000

Celkem 137 749,95

po odpadkových koších

3 ks košů

2 ks stojanů na kola

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 7 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 01 - Příprava

Stránka 8 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 57 851,42

1 122151101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně

m3 4,50000 141,00 634,50

25*1,2*0,15 : 

4,5 4,50000

2 122151103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně

m3 79,90000 104,00 8 309,60

0,34*235 : 

79,9 79,90000

3 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

m3 6,20800 909,00 5 643,07

(21-5)*0,34 : 

0,1*2*0,4 : 

0,1*10,0*0,4 : 

0,18*2*4,0*0,2 : 

6,208 6,21000

4 162211311 Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m

m3 6,20800 84,00 521,47

(21-5)*0,34 : 

0,1*2*0,4 : 

0,1*10,0*0,4 : 

0,18*2*4,0*0,2 : 

6,208 6,21000

5 162211319 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 
třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 
ZKD 10 m

m3 12,41600 91,30 1 133,58

(21-5)*0,34 : 

0,1*2*0,4 : 

0,1*10,0*0,4 : 

0,18*2*4,0*0,2 : 

6,208*2 'Přepočtené koeficientem množství : 

12,416 12,42000

pro obrubník u MZK na kola

plocha MZK pro kola, vedle demontovaného

pro obrubník u MZK na kola

před školou oblouk obrubník

pro obrubu - adjustace VZT

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 02 - Zpevněné plochy

molo

bosket

plocha MZK pro kola, vedle demontovaného

před školou oblouk obrubník

pro obrubu - adjustace VZT

plocha MZK pro kola, vedle demontovaného

pro obrubník u MZK na kola

před školou oblouk obrubník

pro obrubu - adjustace VZT

Stránka 9 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 02 - Zpevněné plochy

6 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 84,40000 256,00 21 606,40

4,5+79,9 : 

84,4 84,40000

7 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 422,00000 19,40 8 186,80

4,5+79,9 : 

84,4*5 'Přepočtené koeficientem množství : 

422 422,00000

8 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 do 100 m3

m3 84,40000 140,00 11 816,00

4,5+79,9 : 

84,4 84,40000

Díl: 5 Komunikace pozemní 143 761,10
9 56112110R Podklad - mechanické zpevnění zeminy m2 350,50000 50,00 17 525,00

235+1,5*1,5*10+1,2*25+21+30+12 : 

350,5 350,50000

10 564211111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 50 mm m2 60,00000 53,70 3 222,00

25*1,2 : 

30 : 

60 60,00000

11 564762115R Podklad z vibrované štěrkodrti 0/63 tl 240 mm m2 22,50000 240,00 5 400,00

1,5*1,5*10 : 

22,5 22,50000

12 56476211R Podklad z vibrované štěrkodrti 0/63 tl 200 mm m2 268,00000 180,00 48 240,00

21 : 

12 : 

235 : 

268 268,00000

13 564801112R00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/4 tl 40 mm m2 256,00000 35,00 8 960,00

21 : 

235 : 

256 256,00000

14 564801112R Podklad ze štěrkodrtě ŠD 4/8  tl 40 mm m2 22,50000 35,00 787,50

1,5*1,5*10 : 

22,5 22,50000

15 564831111R00 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 60,00000 112,00 6 720,00

sedací schody

podklad pro stromy v MZK - mísy

pod stojany kol

před školou předláždění

bosket

molo

pod stojany kol

bosket

pro stromy v MZK

Stránka 10 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 02 - Zpevněné plochy

25*1,2 : 

30 : 

60 60,00000

16 564932111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 100 
mm

m2 256,00000 157,00 40 192,00

21 : 

235 : 

256 256,00000

17 596211130 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny C pl do 50 m2

m2 12,00000 383,00 4 596,00

12 : 

12 12,00000

18 59245013 dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní m2 9,10000 285,56 2 598,60

12-5 : 

7*1,3 'Přepočtené koeficientem množství : 

9,1 9,10000

19 596991112 Řezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do 
oblouku tl do 80 mm

m 20,00000 276,00 5 520,00

10*2 : 

20 20,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 222 894,41
20 916111111R00 Osazení obruby z velkých kostek bez boční opěry do lože 

z kameniva těženého
m 56,00000 61,70 3 455,20

2*4,0 : 

30+2*9 : 

56 56,00000

21 916131111R00 Osazení obruby z velkých kostek bez boční opěry do lože 
z betonu prostého

m 30,00000 128,00 3 840,00

30 : 

30 30,00000

22 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 15,35100 850,00 13 048,35

0,17*2*4 : 

(30+9)*2*0,17 : 

14,62*1,05 'Přepočtené koeficientem množství : 

15,351 15,35000

23 916231212 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého 
bez boční opěry do lože z betonu prostého

m 12,00000 170,00 2 040,00

2 řádky kostky VZT adjustace

bosket

bosket

adjustace

bosket

pod stojany kol

bosket

před školou

část nová, část stará dlažba - před školou

před školou

molo

sedací schody

Stránka 11 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 02 - Zpevněné plochy

12 : 

12 12,00000

24 5921703R obrubník betonový chodníkový obloukový dle stávajícího 
typu

m 13,20000 3 650,00 48 180,00

12 : 

12*1,1 'Přepočtené koeficientem množství : 

13,2 13,20000

25 916331111 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 
betonu bez boční opěry

m 2,00000 127,00 254,00

2 : 

2 2,00000

26 59217012R obrubník betonový zahradní 500x80x250mm -typ dle 
stávajícícho

m 2,00000 115,20 230,40

27 P13 Položení kovového obrubníku bm 185,00000 150,00 27 750,00

90 : 

30 : 

11 : 

4 : 

2*25 : 

185 185,00000

28 M13 Pásovina 200/8 mm osazená roxorovými trny bm 185,00000 650,00 120 250,00

29 919726121 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná 
hmotnost do 200 g/m2

m2 68,28000 44,50 3 038,46

1,2*25+0,2*2,5*2+0,2*1,2*2 : 

30+(15,0+2,0)*2*0,2 : 

68,28 68,28000

30 979051121 Očištění zámkových dlaždic se spárováním z kameniva 
těženého při překopech inženýrských sítí

m2 8,00000 101,00 808,00

5+3 : 

8 8,00000

Díl: 997 Přesun sutě 36 696,24
31 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamení kód odpadu 17 05 04
t 135,91200 270,00 36 696,24

(4,5+6,208+79,9)*1,5 : 

135,912 135,91000

Díl: 998 Přesun hmot 3 273,75
32 998223011R00 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 16,45100 199,00 3 273,75

část z demont plochy před školou a u stojanuů na kola

u stojanů pro kola

adjustace  VZT

molo

molo

sedací schody

u školy

před školou

pro MZK u kol

vymezení stromů

bosket

Stránka 12 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 02 - Zpevněné plochy

Celkem 464 476,92

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 13 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 010a Péče o soliterní stromy - 15 ks po dobu 2 

let
34 667,45

1 184202112R00 Oprava kotvení  - 2x/rok kus 60,00000 250,00 15 000,00

2 184806121R00 Řez výchovný D koruny do 2 m  1x/rok kus 30,00000 150,00 4 500,00

3 184802611-1 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 - 2x ročně po dobu 2 let

m2 67,50000 3,50 236,25

4 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,67500 1 550,00 1 046,25

5 185804311R00 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 ( 100 l strom )  5x/rok m3 15,00000 50,00 750,00

6 184911431-1 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 
1:5 - 1x za 2 roky

m2 33,75000 150,00 5 062,50

7 571571 Mulčovací kůra m3 5,06300 1 150,00 5 822,45

8 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 6000 m m3 15,00000 150,00 2 250,00

Díl: 010d Péče o trvalky 135 m2 po dobu 2 let 33 750,00
9 185804211R00 Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu do 

20 km v rovině a svahu do 1:5 - 5x ročně
m2 1 350,00000 25,00 33 750,00

Díl: 010a Péče o soliterní stromy - 15 ks po dobu 2 
let

11 565,00

10 4255 Voda zálivková m3 15,00000 45,00 675,00

11 K2 Chemické ošetření proti chorobám a škůdcům 
vč.přípravku cca 3x/rok

ks 90,00000 121,00 10 890,00

Díl: 010d Péče o trvalky 135 m2 po dobu 2 let 44 436,60
12 185804252R00 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí trvalek s 

odklizením odpadu do 20 km - 2x ročně
m2 1 350,00000 30,00 40 500,00

13 185804312R00 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 - v 1.roce m3 4,05000 972,00 3 936,60

Díl: 010e Péče o parterový trávník 500 m2 po dobu 2 
let

2 200,00

14 184802611R00 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 - 1x ročně po dobu 2 let

m2 1 000,00000 2,20 2 200,00

Díl: 010d Péče o trvalky 135 m2 po dobu 2 let 3 977,10
15 185851111-1 Dovoz vody m3 4,05000 937,00 3 794,85

16 4255 Voda zálivková m3 4,05000 45,00 182,25

Díl: 010e Péče o parterový trávník 500 m2 po dobu 2 
let

26 450,00

17 185802113R00 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu 
do 1:5 - 1x ročně

m2 500,00000 50,00 25 000,00

18 252340011 herbicid selektivní litr 1,00000 350,00 350,00

19 25191155R hnojivo průmyslové Cererit kg 20,00000 55,00 1 100,00

Díl: 03 Výsadba stromů 15 ks 26 250,00
20 183101322R00 Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 

4 objem do 2 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 15,00000 1 750,00 26 250,00

Díl: 010e Péče o parterový trávník 500 m2 po dobu 2 
let

28 000,00

21 R15 Pokosení trávníku parterového plochy do 1000 m2 s 
odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5 - 8x za rok

m2 8 000,00000 3,50 28 000,00

Díl: 03 Výsadba stromů 15 ks 189 917,83

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 03 - Zeleň

Stránka 14 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 03 - Zeleň

22 184102116R00 Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím 
v rovině a svahu do 1:5

kus 15,00000 1 120,00 16 800,00

23 M01 Strukturální štěrkový substrát vč.míchání,dopravy a 
hydrogelu

m3 30,00000 1 500,00 45 000,00

24 59764250R Kůl d 2,5m ks 45,00000 1 250,00 56 250,00

25 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 
m

kus 45,00000 278,00 12 510,00

26 59764203R Popruh m 22,50000 350,00 7 875,00

27 61 Příčky ks 45,00000 550,00 24 750,00

28 184501141 Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v 
rovině a svahu do 1:5

ks 15,00000 250,00 3 750,00

29 61894003 rákos ohradový neloupaný 60x200cm ks 15,00000 800,00 12 000,00

30 184806111R00 Řez stromů po výsadbě kus 15,00000 150,00 2 250,00

31 185802114R00 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v 
rovině a svahu do 1:5

t 0,01500 29 000,00 435,00

32 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 
1:5

m2 33,75000 58,90 1 987,88

33 571571 Mulčovací kůra m3 5,06300 1 150,00 5 822,45

34 585915250R Hnojivé tablety á 10g (5 tbl/strom, 3 tbl/keř, 1 tbl/trvalka) ks 75,00000 5,50 412,50

35 185804311R00 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 ( 100 l strom )  5x/rok m3 1,50000 50,00 75,00

Díl: 05 Štěrkové trvalkové záhony 135 m2 7 291,20
36 183101112R00 Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 

objem do 0,02 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 392,00000 18,60 7 291,20

Díl: 03 Výsadba stromů 15 ks 81 168,00
37 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 6000 m m3 1,50000 937,00 1 405,50

38 4255 Voda zálivková m3 1,50000 45,00 67,50

39 P03 Montáž hadice pro závlahu stromů D 100 mm m 90,00000 25,00 2 250,00

40 M02 Hadice drenážní D 100 mm m 90,00000 42,50 3 825,00

41 P13 Položení kovového obrubníku - vymezení stromů bm 90,00000 168,00 15 120,00

42 M13 Pásovina 200/8 mm osazená roxorovými trny bm 90,00000 650,00 58 500,00

Díl: 03a Stromy 38 500,00
43 712452 Platanus acerifolia Alphens Globe   vel. 14-16 cm   ZB ks 5,00000 3 500,00 17 500,00

44 71359 Fraxinus angustifolia Raywood   vel. 14-16 cm   ZB ks 6,00000 3 500,00 21 000,00

Díl: 04 Protikořenová ochrana technické sítě 29 417,00
45 183106613 Ochrana stromu protikořenovou clonou v rovině nebo na 

svahu do 1:5 hloubky do 1000 mm
m 23,00000 312,00 7 176,00

46 69311085 protikořenová fólie š 75 cm bm 23,00000 28,00 644,00

47 183117112 Rýhy pro protikořenové textilie zemina tř 1 až 4 hl do 0,8 
m š do 0,6 m v rovině a svahu do 1:5

m 23,00000 939,00 21 597,00

Díl: 05 Štěrkové trvalkové záhony 135 m2 123 759,90
48 183204115R00 Výsadba květin hrnkových D květináče do 120 mm kus 392,00000 28,50 11 172,00

49 183204113R00 Výsadba cibulí nebo hlíz kus 152,00000 10,20 1 550,40

50 183211211 Založení štěrkového záhonu pro výsadbu trvalek v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 v zemině tř. 1 až 4

m2 135,00000 761,00 102 735,00

51 58333627 kamenivo těžené hrubé frakce 4-8 t 19,57500 200,00 3 915,00

52 M05 Ornice - stávající z výkopku t 13,50000 150,00 2 025,00

53 998231311R00 Odvoz výkopku na skládku do 5000 m t 13,50000 175,00 2 362,50

Stránka 15 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 03 - Zeleň

Díl: 06 Trávník 500 m2 7 250,00
54 58333627 kamenivo těžené hrubé frakce 4-8 t 36,25000 200,00 7 250,00

Díl: 05 Štěrkové trvalkové záhony 135 m2 4 725,00
55 P04 Skládkovné zemina t 13,50000 350,00 4 725,00

Díl: 05a Trvalky a cibuloviny 22 508,00
56 42152 Baptisia Dutch Chocolade ks 16,00000 65,00 1 040,00

57 41241 Digitalis Apricot Beauty ks 20,00000 48,00 960,00

58 41852477 Digitalis purpurea Castor Peach ks 4,00000 48,00 192,00

59 466995 Gaura lindheimeri Sparkle White ks 4,00000 48,00 192,00

60 456785 Alchemilla Irish Silk ks 20,00000 48,00 960,00

61 4193 Lavandula Alba ks 24,00000 48,00 1 152,00

62 43962 Veronicastrum virginicum roseum Pink Glow ks 12,00000 48,00 576,00

63 414741 Salvia New Dimension Rose ks 24,00000 48,00 1 152,00

64 456211 Veronica teucrium Royal Blue ks 32,00000 48,00 1 536,00

65 4587124 Anemone sylvestris ks 32,00000 48,00 1 536,00

66 49447 Anemone japonica Honorine Jobert ks 4,00000 48,00 192,00

67 4258433 Salvia nemorosa Amethyst ks 24,00000 48,00 1 152,00

68 497312 Echinacea purpurea Magnus ks 16,00000 48,00 768,00

69 4963123 Santolina chamaecyparissus ks 20,00000 48,00 960,00

70 4789456 Calamintha nepeta ks 22,00000 48,00 1 056,00

71 4951159 Perowskia atriplicifolia Silvery Blue ks 14,00000 48,00 672,00

72 475335 Festuca mairei ks 16,00000 48,00 768,00

73 48973366 Molinia caerulea Heidebraut ks 28,00000 48,00 1 344,00

74 48998 Calamagrostis acutiflora Karl Foerster ks 60,00000 48,00 2 880,00

75 598604023R Allium Mont Blanc ks 32,00000 75,00 2 400,00

76 12415 Tulipa Angelique ks 60,00000 8,50 510,00

77 1284517 Tulipa Verona ks 60,00000 8,50 510,00

Díl: 06 Trávník 500 m2 31 750,00
78 181111111 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 

nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5
m2 500,00000 30,00 15 000,00

79 181411141 Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 500,00000 19,50 9 750,00

80 00572420R osivo směs travní univerzální rekreační VV 4/1 kg 15,00000 150,00 2 250,00

81 183403113R00 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 500,00000 2,50 1 250,00

82 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 - 3x m2 1 500,00000 2,00 3 000,00

83 183403161R00 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2 500,00000 1,00 500,00

Celkem 747 583,08

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 16 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 4

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 03 - Zeleň

Stránka 17 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 2 Zakládání 49 560,00

1 233211113 Zemní vrut pro ploty a dopravní značky D 66 mm dl 650 
mm

kus 24,00000 585,00 14 040,00

3*8 : 

24 24,00000

2 233211115 Zemní vrut pro ploty a dopravní značky D 76 mm dl 800 
mm

kus 3,00000 1 100,00 3 300,00

3 : 

3 3,00000

3 233211121 Zemní vrut pro kontejnery a dřevostavby D 76 mm dl 1000 
mm

kus 18,00000 1 790,00 32 220,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 193 696,00
4 936104213 Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný 

podklad
kus 3,00000 359,00 1 077,00

5 74910139R koš odpadkový dle návrhu v PD, obsah 50L kus 3,00000 8 515,00 25 545,00

6 936174311 Montáž stojanu na kola pro 5 kol kotevními šrouby na 
pevný podklad

kus 8,00000 454,00 3 632,00

7 74910159R stojan na 1 kolo jednostranný, zámečnická konstrukce - 
atyp

kus 8,00000 15 500,00 124 000,00

8 95392111R Dlaždice betonové 300x300 mm kladené na sucho jako 
podklad tesařské konstrukce schodiště

kus 52,00000 758,50 39 442,00

4*13 : 

52 52,00000

Díl: 998 Přesun hmot 816,20
9 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

do 100 m
t 0,74200 1 100,00 816,20

Díl: 762 Konstrukce tesařské 265 894,31
10 76221199R Montáž a dodávka tesařského prvku hlediště - sedacích 

schodů, vč. spojovacího materiálu, modřín
soubor 1,00000 165 550,00 165 550,00

11 76252999R Montáž a dodávka tesařského prvku chodník vč. 
spojovacího materiálu, modřín

soubor 1,00000 54 500,00 54 500,00

12 76271399R Montáž a dodávka tesařského prvku pergola vč. 
spojovacího materiálu, modřín

soubor 1,00000 35 000,00 35 000,00

13 998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 
6 m

% 2 113,90000 5,13 10 844,31

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 64 538,19
14 783268111 Lazurovací dvojnásobný olejový nátěr tesařských 

konstrukcí
m2 345,12400 187,00 64 538,19

0,6*25,0+0,4*25,0*2+0,4*0,6*2 : 

15,0*2,5+15,0*1,3+1,3*2,5*2 : 

18*0,16*4*2,85+48*(0,06*2+0,18*2)*4,46+24*(0,06+0,18)*
2*5,0+12*(0,06+0,18)*2*2,66+24*0,16*4*2,45 : 

345,124 345,12000

Celkem 574 504,70

pro stojany na kola

pro koše

podklad pod sedací schody, dlaždice 300x300:

chodník

schodiště

pergola

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 04 - Mobiliář

Stránka 18 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 01

R: 5

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

SO 04 - Mobiliář

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 19 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 02

R: 6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže 83 647,00

1 210010013R00 Trubka tuhá z PVC volně/pod omítku + kolena 29 mm m 3,00000 63,00 189,00

2 210220022R00 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm m 60,00000 116,00 6 960,00

3 210220302R00 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ kus 1,00000 92,00 92,00

4 210950201R00 Příplatek na zatahování kabelů váhy do 0,75 kg m 131,00000 12,00 1 572,00

5 210100258R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 5x4 mm2 kus 2,00000 116,00 232,00

6 210100259R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 5x10 mm2 kus 2,00000 149,00 298,00

7 210100251R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x10 mm2 kus 2,00000 138,00 276,00

8 210810017R00 Kabel CYKY-m 750 V 5 žil,4 až 25 mm2,volně uložený m 16,00000 34,00 544,00

9 210810013R00 Kabel CYKY-m 750 V 4 x 10 mm2 volně uložený m 69,00000 157,00 10 833,00

10 210810016R00 Kabel CYKY-m 750 V 5 x 2,5 mm2 volně uložený m 46,00000 70,00 3 220,00

11 210020651R00 Konstrukce ocelová nosná pro zařízení do 5 kg kus 32,00000 297,00 9 504,00

12 210010351R00 Rozvodka krabicová z lis. izol. 6455-11 do 4 mm2 kus 1,00000 215,00 215,00

13 210191541R00 Montáž  typový elektroměrový rozvaděč v pilířku PER 
1/1f/40 pilíř (Modul), IP 44 včetně dodávlky a jističe B25/3

kus 1,00000 9 877,00 9 877,00

14 388996111R00 Chránička kabelu d 40 včetně dodávky m 121,00000 52,00 6 292,00

15 388996141R00 Chránička kabelu d90 včetně dodávky m 7,00000 93,00 651,00

16 210201519RT4 Páska LED montáž m 60,00000 85,00 5 100,00

17 348-01 led pásky  pásek IP67 3000K 24V 5m 941.91 P 94191 -
31W

kus 12,00000 2 316,00 27 792,00

Díl: M46 Zemní práce při montážích 46 150,00
18 460010011R00 Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci km 0,10500 1 500,00 157,50

19 460030031R00 Vytrhání kostek velkých,lože písek, nezalité spáry m2 6,00000 180,00 1 080,00

20 460200163R00 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3 m 96,00000 196,00 18 816,00

21 460200303R00 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3 m 9,00000 278,00 2 502,00

22 460570163R00 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 96,00000 86,00 8 256,00

23 460570303R00 Zához rýhy 50/120 cm, hornina tř. 3, se zhutněním m 9,00000 124,00 1 116,00

24 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 105,00000 9,00 945,00

25 460600001R00 Naložení a odvoz zeminy m3 5,50000 215,00 1 182,50

26 460620013R00 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3 m2 105,00000 35,00 3 675,00

27 460620006R00 Osetí povrchu trávou m2 62,00000 35,00 2 170,00

28 460650011R00 Podkladová vrstva ze štěrku tl.25 cm m2 6,00000 240,00 1 440,00

29 460650012R00 Podkladová vrstva ze štěrkodrtě tl.8 cm m2 6,00000 75,00 450,00

30 460030061R00 Kladení dlažby do lože z písku m2 6,00000 250,00 1 500,00

31 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 5,50000 520,00 2 860,00

Díl: M21 Elektromontáže 31 230,00
32 210190002R00 Montáž rozvaděče kus 1,00000 922,00 922,00

33 210120901R00 Hlavní vypínač v rozvaděči kus 1,00000 277,00 277,00

34 650063121R00 Montáž svodiče blesk. proudů typ 1, 3pól do 50 kA kus 1,00000 281,00 281,00

35 210120421R00 Monáž IS-10/1 kus 4,00000 128,00 512,00

36 210120421R00 Monáž IS-10/1 kus 1,00000 128,00 128,00

37 210120803R00 Chránič proudový dvoupólový do 40 A kus 1,00000 177,00 177,00

Ostatní materiál

Zemní práce

Rozvaděč R1

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Elektronistalace

PD elektroinstalace - úprava stávající přípojky

Stránka 20 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 02

R: 6

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Elektronistalace

PD elektroinstalace - úprava stávající přípojky

38 210120813R00 Chránič proudový třípólový do 40 A kus 1,00000 214,00 214,00

39 210121311R00 Instalační stykač modulární kus 1,00000 201,00 201,00

40 650071671R00 Montáž astro hodin kus 1,00000 182,00 182,00

41 210120421R00 Monáž IS-10/1 kus 1,00000 128,00 128,00

42 210170002R00 Montaž Napěťový zdroj pro LED 600W 24V kus 1,00000 233,00 233,00

43 358-IS 63/3 IS 63/3 kus 1,00000 429,00 429,00

44 358-P FLP-12,5 V/3 - přepěťová ochrana kus 1,00000 3 602,00 3 602,00

45 358891503 PFL7-16/1N/C/003 - proudový chránič kus 1,00000 124,00 124,00

46 358891502 PF7-40/4/003- proudový chránič kus 1,00000 1 549,00 1 549,00

47 358890406R ASTRO NOVA CITY - hodiny digitální spínací kus 1,00000 2 313,00 2 313,00

48 35822002313IM Jistič do 80 A 3 pól. charakterist.PL7-B16/3 kus 1,00000 428,00 428,00

49 35822001015IM Jistič do 80 A 1 pól. charakteristika B, PL7-B16/1 kus 2,00000 107,00 214,00

50 35822001012R Jistič do 80 A 1 pól. charakteristika B, PL7-B6/1 kus 1,00000 107,00 107,00

51 35822001013R Jistič do 80 A 1 pól. charakteristika B, PL7-C10/1 kus 1,00000 107,00 107,00

52 358216016 Stykač -SCH230/1/25-20 - stykač kus 1,00000 566,00 566,00

53 358-IS-10/1 IS-10/1 kus 1,00000 305,00 305,00

54 358-HEP-600-24 MHEP-600-24 Mean Well  Napěťový zdroj pro LED 600W 
24V

kus 1,00000 6 736,00 6 736,00

55 358--PR1 m rozvaděč v pilířku PR 1M pilíř (Modul kus 1,00000 6 102,00 6 102,00

56 358-Rošt 3x12 mo Rošt 3x12 modulů s krytem IP20 1M (Modul) kus 1,00000 1 334,00 1 334,00

57 358-Montážní pan Montážní panel 1M (Modul) kus 1,00000 1 905,00 1 905,00

58 358-ZK 0.1.1 (3D ZK 0.1.1 (3D) - Základ kus 1,00000 804,00 804,00

59 358-pm pomocný materiál + svorkovnice soubor 1,00000 1 350,00 1 350,00

Celkem 161 027,00

Ostatní materiál

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 21 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 8 227,64

1 121100001RA0 Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení m3 29,43700 279,50 8 227,64

Díl: 13 Hloubené vykopávky 34 571,97
2 131201112R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNĚ m3 291,74658 118,50 34 571,97

Díl: 15 Roubení 20 239,52
3 151101112R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m m2 289,13600 50,00 14 456,80

4 151101201R00 Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m m2 289,13600 20,00 5 782,72

Díl: 16 Přemístění výkopku 53 278,89
5 161101102R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m m3 46,37800 279,00 12 939,46

6 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 167,03700 156,00 26 057,77

7 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 167,03700 85,50 14 281,66

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 80 186,60
8 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 167,03700 16,80 2 806,22

9 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 122,82600 630,00 77 380,38

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 1 524,84
10 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 29,43700 51,80 1 524,84

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 
hloubení důlní

126 279,97

11 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t 300,66660 420,00 126 279,97

Díl: 24 Studny 34 234,57
12 242111113R00 Osazení pláště studny z bet. skruží celých DN 1000 m 4,00000 1 952,00 7 808,00

13 247571113R00 Obsyp studny ze štěrkopísku tříděného 0-63 mm m3 13,56600 1 948,00 26 426,57

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 835 336,19
14 894201261R00IM Stěny šachet tl nad 200 mm z prostého se zvýšenými 

nároky na prostředí tř. C 30/37
m3 12,56100 4 050,00 50 872,05

15 894502101R00IM Bednění stěn šachet pravoúhlých nebo vícehranných 
jednostranné

m2 50,24100 339,00 17 031,70

16 894302262IM Strop šachet ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 
30/37

m3 7,30200 4 420,00 32 274,84

17 894503111R00IM Bednění deskových stropů šachet m2 7,69000 326,00 2 506,94

18 894414111R00IM Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží základových (dno)

kus 1,00000 1 100,00 1 100,00

19 894412411R00IM Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží přechodových

kus 1,00000 950,00 950,00

20 894411311R00IM Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží rovných

kus 6,00000 916,00 5 496,00

21 BTL0006061URSIMskruž betonová 100x25x9 cm kus 2,00000 854,50 1 709,00

22 BTL0006062URSIMskruž betonová 100x50x9 cm kus 2,00000 1 269,50 2 539,00

23 PFB1120104OZIM Prstenec šachtový vyrovnávací   63/12 kus 2,00000 285,62 571,24

24 894414211IM Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty desek zákrytových

kus 4,00000 707,00 2 828,00

25 59224315RIM deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 100/62,5 x 
16,5 cm

kus 1,00000 4 256,39 4 256,39

26 BTL0006069URSIMdeska betonová přechodová 625/200/90 T 62,5x20x9 cm kus 2,00000 1 652,37 3 304,74

27 286002854RIM Filtrační šachta bet. DN100 vč. filtr DN 315 ks 1,00000 60 000,00 60 000,00

28 R4IM Osazení akumulačního filtru 6EO ks 1,00000 28 500,00 28 500,00

29 M1IM Akumulační filtr 6EO/PB-SV ks 1,00000 195 550,00 195 550,00

30 894201213IM Stěny šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

m3 3,46000 3 430,00 11 867,80

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Hospodaření s dešťovou vodou-uznatelné

Stránka 22 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Hospodaření s dešťovou vodou-uznatelné

31 894201293R00IM Příplatek za tloušťku stěn šachet z betonu prostého do 
200 mm

m3 3,46000 59,10 204,49

32 R1IM Doprava akumulačního filtru 6EO/PB-SV ks 1,00000 25 000,00 25 000,00

33 899304111R00IM Osazení poklop železobetonových včetně rámů jakékoli 
hmotnosti

kus 1,00000 524,00 524,00

34 59225818IM deska betonová zákrytová studniční  140/7 cm (pro skruž 
D 120 cm)

kus 1,00000 8 540,00 8 540,00

35 899104112IM Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů 
pro třídu zatížení D400, E600

kus 1,00000 1 080,00 1 080,00

36 28661935IM poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení 
D400

kus 1,00000 6 950,00 6 950,00

37 ACO1202931IM ACO bez vent., s pantem, D400, H100 kus 2,00000 15 690,00 31 380,00

38 R2IM Zřízení vsakovací nádrže 2,4x6,0x2,4m s retenčním 
objemem 32,8m3

ks 1,00000 150 000,00 150 000,00

39 M3IM Vsakovací nádrž retenční objem 32,8m3 vč. příslušenství ks 1,00000 615 300,00 615 300,00

40 R3IM Osazení akumulační nádrže 34/25 m3 ks 1,00000 575 000,00 575 000,00

Díl: 36 Štoly 25 020,00
41 360121111R00 Montáž nosné obezdívky štol při průměru 2300 mm m 4,00000 6 255,00 25 020,00

Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní 
stavby)

21 950,00

42 411008111R00 Zvedání strop. desky za 1m zdvihu, do 14 sloupů m 1,00000 21 950,00 21 950,00

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě 
vozovek a železničního svršku)

105 325,56

43 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm m3 18,03000 1 440,00 25 963,20

44 452311141R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C 16/20 m3 2,67800 2 850,00 7 632,30

45 452311171R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C 30/37 m3 4,87300 6 520,00 31 771,96

46 452351101R00 Bednění desek nebo sedlových loží pod potrubí m2 8,47600 1 250,00 10 595,00

47 452368113R00 Výztuž podkladních desek z oceli 10 505(R) t 0,14100 65 000,00 9 165,00

48 452321111R00 Desky podkladní pod potrubí z železobetonu C -/7,5 m3 3,21000 3 550,00 11 395,50

49 457531111R00 Filtr.vrstvy z nezhut.kam. hrubého drcen. 22-32 mm m3 10,35600 850,00 8 802,60

Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní 1 759,50
50 610411121R00 Cementování mlékem z šedého cementu 1 x m2 115,00000 15,30 1 759,50

Díl: 62 Úprava povrchů vnější 805,58
51 628451111R00 Potěry vnější stok tl. 2,5 cm dřevěným hladítkem m2 3,45000 233,50 805,58

Díl: 711 Izolace proti vodě 427,49
52 711141559R00 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením m2 3,00000 118,50 355,50

53 711199095R00 Příplatek za plochu do 10 m2, natěradly m2 25,26000 2,85 71,99

Celkem 2 349 168,32

SO 003 - Automatický závlahový systém

Ostatní položky práce

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 23 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Hospodaření s dešťovou vodou-uznatelné

Stránka 24 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 7 977,40

1 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 5,00000 69,60 348,00

2 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 30,00000 58,10 1 743,00

3 113107312R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.12 cm m2 30,00000 120,50 3 615,00

4 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 4,00000 112,00 448,00

5 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min h 8,00000 112,00 896,00

6 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l den 2,00000 51,20 102,40

7 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů m 3,00000 275,00 825,00

Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 3 756,48
8 121100001RA0 Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení m3 13,44000 279,50 3 756,48

Díl: 13 Hloubené vykopávky 17 720,64
9 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 86,40000 165,60 14 307,84

10 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 86,40000 39,50 3 412,80

Díl: 15 Roubení 19 785,60
11 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 172,80000 85,00 14 688,00

12 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 172,80000 29,50 5 097,60

Díl: 16 Přemístění výkopku 31 119,10
13 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 86,40000 115,00 9 936,00

14 162301501R00 Vodorovné přemístění křovin do  5000 m m2 5,00000 63,50 317,50

15 162601101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 4000 m m3 86,40000 156,00 13 478,40

16 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 86,40000 85,50 7 387,20

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 12 618,72
17 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 86,40000 16,80 1 451,52

18 175100010RA0 Obsyp potrubí prohozenou zeminou m3 21,60000 517,00 11 167,20

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 1 740,48
19 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 33,60000 51,80 1 740,48

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 
hloubení důlní

65 318,40

20 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t 155,52000 420,00 65 318,40

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě 
vozovek a železničního svršku)

22 797,00

21 451541111R00 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm m3 10,80000 1 440,00 15 552,00

22 451571221R00 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 10 cm m2 30,00000 115,00 3 450,00

23 451571111R00 Lože dlažby ze štěrkopísků tl. do 10 cm m2 30,00000 126,50 3 795,00

Díl: 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch 
dlážděných (předlažby)

9 900,00

24 596415040R00 Kladení kamenné dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 30,00000 330,00 9 900,00

Díl: 711 Izolace proti vodě 774,00
25 711110010RA0 Izolace proti vodě vodorovná nasucho m2 4,00000 193,50 774,00

Díl: 87 Potrubí z trub plastických, skleněných a 
čedičových

3 465,20

26 871353121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 m 72,00000 39,10 2 815,20

27 877353121R00 Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 200 kus 4,00000 162,50 650,00

Díl: 91 Doplňující konstrukce a práce na 
pozemních komunikacích a zpevněných 
plochách

3 183,25

28 917832111R00 Osazení stojat. obrub. bet.bez opěry,lože z C12/15 m 4,00000 288,00 1 152,00

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Kanalizační potrubí a přípojky-neuznatelné

Stránka 25 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Kanalizační potrubí a přípojky-neuznatelné

29 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 0,62500 3 250,00 2 031,25

Celkem 200 156,27

SO 002 - Objekty

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 26 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 711 Izolace proti vodě 358 685,50

1 001IM Vytyčení tras výkopů a umístění postřikovačů set 1,00000 1 500,00 1 500,00

2 003IM Vyhloubení rýhy pro potrubí a kabeláž v hornině m 210,00000 250,00 52 500,00

3 004IM Podsyp a obsyp potrubí a ovládacích kabelů m 210,00000 45,00 9 450,00

4 005IM Zásyp a hutnění výkopů m 210,00000 85,00 17 850,00

5 007IM Výkop pro postřikovač ks 32,00000 550,00 17 600,00

6 008IM Vysekání kapsy pro postřikovač v betonu u obrubníků ks 15,00000 1 500,00 22 500,00

7 009IM Výkop pro vodní zásuvku ks 1,00000 650,00 650,00

8 011IM Výkop pro ventilovou šachtu ks 1,00000 2 850,00 2 850,00

9 012IM Usazení a zásyp ventilových šachet ks 1,00000 12 500,00 12 500,00

10 014IM Průraz, průvrt do studny, jímky, obrubníku, domu atd. ks 1,00000 1 500,00 1 500,00

11 017IM Potrubí PE-LLD 32x2,9mm, PN6 m 150,00000 43,00 6 450,00

12 018IM Potrubí PE-LLD 25x2,3mm, PN6 m 20,00000 32,00 640,00

13 019IM Potrubí PE-LLD 20x1,5mm, PN4 m 100,00000 29,00 2 900,00

14 020IM Tvarovky a spojovací prvky pro potrubí PE-LLD (spojky, 
kolena, T kusy a jiné)

set 1,00000 500,00 500,00

15 021IM Instalace potrubí m 270,00000 50,00 13 500,00

16 023IM Potrubí PE-LLD 25x2,3mm, PN6 m 25,00000 26,90 672,50

17 025IM Instalace potrubí m 25,00000 15,00 375,00

18 026IM Vodní zásuvka ks 1,00000 419,00 419,00

19 027IM Ventilová šachta ks 1,00000 859,00 859,00

20 028IM elektromagnetický ventil 1" ks 4,00000 1 655,00 6 620,00

21 029IM elektromagnetický ventil 1" s regulací průtoku ks 1,00000 3 200,00 3 200,00

22 030IM Připojovací MT armatury pro elektromagnetické ventily ks 14,00000 174,00 2 436,00

23 031IM Vlhkotěsné konektory ks 10,00000 36,50 365,00

24 032IM Montáž a usazení vodní zásuvky ks 1,00000 250,00 250,00

25 033IM Rozměření a vykroužení otvorů pro potrubí ve ventilové 
šachtici

ks 1,00000 1 500,00 1 500,00

26 035IM Montáž kompletní ventilové sestavy ks 1,00000 250,00 250,00

27 036IM Hunter postřikovač ks 32,00000 125,00 4 000,00

28 037IM Zpětná klapka zabraňující vytékání vody z postřikovače ks 32,00000 65,00 2 080,00

29 038IM Tryska do postřikovače ks 32,00000 245,00 7 840,00

30 039IM Závitové koleno připojovací QJ 20x1/2“ ks 32,00000 130,00 4 160,00

31 040IM Navrtávací sedlo 1“ ks 32,00000 80,00 2 560,00

32 041IM Závitové koleno připojovací QJ 20x3/4" ks 32,00000 115,00 3 680,00

33 042IM Kapkovací potrubí nadzemní spon 30 cm m 240,00000 32,50 7 800,00

34 044IM Tvarovky, spony, vypouštěcí ventily pro kapkovací potrubí set 1,00000 1 000,00 1 000,00

35 045IM Kolík pro uchycení kapkovacího potrubí ks 360,00000 10,00 3 600,00

36 046IM Montáž a usazení postřikovače  do úrovně terénu ks 32,00000 40,00 1 280,00

37 047IM Montáž a seřízení trysky ks 32,00000 70,00 2 240,00

38 048IM Montáž navrtávacího sedla 1“ ks 32,00000 50,00 1 600,00

39 049IM Montáž nadzemního kapkovacího potrubí m 240,00000 36,50 8 760,00

40 052IM Ovládací jednotka ks 1,00000 4 950,00 4 950,00

41 053IM Dešťový senzor ks 1,00000 2 250,00 2 250,00

42 055IM Ovládací kabel 24V, CyKy 7x1,5 mm m 70,00000 88,00 6 160,00

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Automatický závlahový systém-neuznatelné

Stránka 27 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 48/2021-2022

O: 03

R: 7.3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Veřejné prostranství u ZŠ Husova, Prostějov

Hospodaření s dešťovou vodou

Automatický závlahový systém-neuznatelné

43 058IM Instalace dešťového senzoru ks 1,00000 1 250,00 1 250,00

44 059IM Instalace ovládací jednotky ks 1,00000 1 700,00 1 700,00

45 060IM Montáž kabelu a kabelové chráničky m 70,00000 250,00 17 500,00

46 062IM Programování a zprovoznění systému, zaškolení obsluhy ks 1,00000 5 500,00 5 500,00

47 063IM Čerpadlo, max. průtok 4,8 m3/hod, max. tlak 4,8 bar ks 1,00000 12 550,00 12 550,00

48 066IM Elektromechanický systém dopouštění jímky ks 1,00000 45 000,00 45 000,00

49 070IM Filtr diskový 1", filtrační vložka 120 mesh PN16 ks 1,00000 339,00 339,00

50 072IM kulový ventil 1" ks 1,00000 550,00 550,00

51 073IM Tvarovky a mosazné armatury pro připojení 
čerpadla/systému dopouštění

set 1,00000 1 500,00 1 500,00

52 074IM Těsnící materiál (teflonová páska, teflonová nit, tekuté 
těsnění)

set 1,00000 4 000,00 4 000,00

53 078IM Spojovací materiál, kotvící technika, nosné lano, atd. ks 1,00000 2 500,00 2 500,00

54 079IM Montážní práce na čerpacím systému ks 1,00000 5 000,00 5 000,00

55 080IM Montážní práce na dopouštěcím systému ks 1,00000 5 000,00 5 000,00

56 081IM Montážní práce na připojení z vodovodního řádu ks 1,00000 5 000,00 5 000,00

57 083IM Doprava osob a materiálu ks 3,00000 2 500,00 7 500,00

Celkem 358 685,50

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 28 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


